
Det er mange spennende temaer i første bind: (1) 
Kunst og kunstnerens sinn. (2) Moderne kunst 
og moderne kunstnere. (3) Den forførende skjøn-
nheten. (4) Det psykologiske hjørne av modernis-
men. (5) Den kreative angst. (6) Likegyldigheten 
skjønnhet. (7) Selvobjektfunksjonen som kunst 
og arkitektur har. (8) Postmodernismens fødsel: 
Andy Warhols perverse estetikk.

Boken kan sees som en forlengelse av tradi-

sjonen Freud startet da han skrev om Leonardo da 
Vinci i et psykoanalytisk perspektiv. George Hag-
man vil bruke teorien bak en nyere psykoanalytisk 
modell, med vekt på at sinnet er i en kontekst av 
kultur, utvikling og relasjon. Han legger også vekt 
på betydningen av selv-opplevelse og idealisering i 
tidlig tilknytning og dens innvirkning på skapelsen 
og verdsettingen av kunst. Han er ikke beskjeden i 
sine målsettinger, og ha greier å rive leseren med 
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Boken har et ambisiøst mål: Å presentere en ny psykoanalytisk modell for estetisk opple-

velse. Greier George Hagman å innfri de forventninger han skaper? Man merker fort at det 

er en svært engasjert forfatter som skriver om dette, og med stor entusiasme som vi lett 

smittes av. Han har mye på hjertet, så mye at den boken vi har i hendene bare er første 

bind! 
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i sitt engasjement. Dette er ingen tørr teoretisk 
bok. Hagman vil heller ta for seg en og en kunst- 
ner og se etter kildene til hver enkelts spesielle es-
tetiske innovasjon og bidrag til utvikling av mo-
dernismen. Han lar oss bli ganske godt kjent med 
flere moderne kunstnere, foruten Andy Warhol: 
Jackson Pollock, Pierre Bonnard, Henri Matisse, 
Joseph Cornell, Frank Lloyd Wright, Edgar Degas 
og Duchamp. 

Hagman har en sterk tro på at kildene ligger i 
de tidlige utviklings-erfaringer – noen traumatiske, 
men ikke nødvendigvis. Disse konflikter, mangler 
og investeringer bidro til valget av en kunstnerkar-
riere og spesielle estetiske prosjekter. Dette vil han 
knytte til løsninger som ble forsøkt ved tidlige ut-
viklingsmessige dilemmaer, og, kanskje viktigere, 
til anstrengelser for self-healing gjennom kunst. 
Han er mest opptatt av innovasjoner i den kreative 
prosess, ikke skjulte symbolske meninger i bilder.

Ifølge Hagman er kunst den måten mennesker 
bekrefter sin mest grunnleggende natur, sine ulike 
måter å føle og relatere seg, som karakteriserer vår 
selvopplevelse og våre relasjoner. Men kunst per-
feksjonerer også mennesker, idealiserer former og 
hav som gir mening, hva som holder og container 
våre liv. 
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